1

EDITAL Nº 005/2017 UNACSA
DO REULTADO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO

PEDAGÓGICA

O Diretor da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais Aplicadas – UNACSA da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC no uso de suas atribuições, torna público os projetos aprovados
para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO PEDAGÓGICA, regulamentado
pelo Edital nº 312/2016 PROGRAD.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 Os projetos presentes na relação anexa a este edital cumpriram os requisitos estabelecidos para

aprovação, conforme o Edital nº 312/2016 PROGRAD.

Criciúma, 27 de março de 2017.

Prof. Me. Daniel Ribeiro Preve
Diretor da Unidade Acadêmica de Ciências
Sociais Aplicadas

 Prof. Me. Thiago Rocha Fabris
Coordenador de Ensino da Unidade
Acadêmica de Ciências Sociais Aplicadas

 2

Anexo do Edital nº 05/2017 UNACSA

Projeto Professora Curso

Construindo a autonomia do
estudante no processo de
aprendizagem: O acesso á
Declaração do Imposto de Renda
Pessoa Física pela comunidade

Manoel Vilsonei Menegali Ciências Contábeis

INTERNACIONALIZAÇÃO DE
PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS

Izabel Regina de Souza
Administração –
Comércio Exterior